Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio sanctae Barbara virginis mense decembrio die quarto

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

abilis. Haec est natatoria, quae curat
 omnem languorem, & omnem infirmita-
 tem. Haec est natatoria, aqua uiua, qua
 samaritana petiit desanisimo natatorio.
 Pertransiens uero agna xpi barbara, & as-
 cendens in turrim uidit simulacra que
 colebat pater eius. & suscipiens spm scm
 multa farsa, bene mobilem, disertum, in-
 contumacem, luculentum, in tactum,
 benignum, acutissimum, beneficium, certu-
 diligentissimum, securum, cunctis super inspectu.
 Circumit enim in eam uapor di uirtutis.
 & affluentiam de omnipotentis glorie
 sinceritatis. Haec igitur fortissima
 martyr xpi fide, circum ornata uincit
 diabolum. Haec igitur uidens, surda
 simulacra, inspuit in faciem eorum dies
 similes uestri fiant, qui faciunt uos, & om-
 nes qui confidunt in uobis, & ascendens in-
 turrim. Erat ibidem precariarum dnm.
 finito autem opere, atq; per factio, reuertus
 est pater eius de peregrinatione, & con-
 templatus tres fenestras in facies dico
 artificibus. Quare tres fenestras in facies
 dicitur ei artifices. filia tua sic nobis
 precepta. Ipse uero conuocans filiam suam
 dicitur, filia, tu imperasti tres fenestras
 facere. Ipsa uero dicit ei, etiam, & enim
 bene feci. Nam tres fenestras in luminant
 omnem hominem. At uero duo tenebescunt.
 & adsumens eam pater eius descendit in na-
 tatorio, & dicit ei, Quomodo habuntur in lu-
 minant tres deducibus. Beata barbara dixit.
 Haec pater, & filius, & sps scs. Tunc repletus
 est furore pater eius, & colla spm suam,
 ut occideret eam. Orabat uero beata
 barbara, & abscessit petro, & suscepit eam
 in tur. & eiecit eam sup montem. Erant
 autem duo pastores pascentes oues in eodem
 monte, qui uiderunt eam fugientem.
 Accedens uero pater eius, interrogabat eos

de ea. & quidem unus uolens saluare eam, cum
 unamento negauit, quod nomen dedit eam
 alius uero digno demonstrauit eam. Simile dixit
 ut eam beata barbara. & statim factorem oues
 eius locustule, qui & p mans, in raso, in raso
 ero, usq; in hodie, nunc dicit. At uero pater
 eius reperit eam, flagellauit eam, & enon-
 comam capris suis, pertraxit eam amonte, &
 rediit eam in cellula pauperum, & manum
 clau. Insuper accensit non aperit, & ei quis
 quum. Confessus est, usq; dum abiens
 nunciaret presidi, detulit eam ad arguendum.
 Adueniens uero preses, iussit offerri
 eam. Ingressus uero pater eius, una
 cum gerontio, ammentariense. Eiecit
 eam decoll. & tradidit eam presidi. Ad-
 iurans eam p deorum potentiam, ut atrocib;
 tormentis eam consumeret. Tunc preses
 sedens pro tribunali, & uidens pulchritudinem
 eius dicit, Quiduis, parce tibi ipsa & sa-
 crificia dicit. At acerrimis tormentis tradidit eam.
 Respondens beata martyr xpi barbara,
 dicit, Ego patrem habeo, sacrificare dno
 meo ihu xpo, qui fecit celum, & terram, mare, & om-
 nia, que hinc sunt. De omnib; em tuis
 propheta dicit, Os habent, & non loquuntur, oca-
 les habent, & non uident. Nares habent, & non
 auident, nares habent, & non odorantur, manus ha-
 bent, & non palpant, pedes habent, & non ambula-
 bunt. Non enim est sps in ore ipsorum, similes illis
 fiam, qui faciunt ea, & omnes qui confidunt in eis.
 Tunc preses repletus furore, iussit expoliari
 eam, carnes eius, & uerit taurinis
 discerpere, & salicinis rotas defricare, et in tate
 in latissimum ei plumbum. Ita uocante corpus
 eius, inquinaretur sanguinibus, & iussit
 ut recluderetur in carcere. Qualiter tracta-
 re de ea, qui pena consumeret eam, Media
 uero nocte circum fulsit eam lux decelo. In
 qua apparuit ei saluator dicens, Confide
 atq; confortare barbara, quo copiosum gaudium

sic meo & interra super eum passionem
 non ergo metuas miras & trahi. ego enim
 sum tecum. & ego erum ab omnibus
 plagis que inferuntur tibi, & statim pla-
 ge omnes. nisi quibus comparuerunt in ea
 & hec dicens dñs signavit eum. & y-
 cendi in eglor. & uidebat autem & ex-
 ultabat martyr xpi barbara sup & hor-
 rorionem dñi. Mane autem filio.
 iussit afferri eum. & hituenti pre-
 fet. ^{qua} que in latissimum ei tormenta. nusquam
 comparuerunt. dicit ei. Ecce quomo-
 do reprobitatis sum t' dñi. & diligenti-
 te barbara. quia plagas tuas sanauerunt.
 Respondens autem martyr xpi barbara.
 dicit prefidi. Similes tui sunt di tui.
 surch & ceci. & sine intellectu & inmobiles
 & quomodo habebunt plagas meas cura-
 re. remedium ipsi sibi non potentes adhi-
 bentes. Me autem qui curat ih̄s est xpi
 filius di uini quem tu non uides. eo quod
 cor tuum induratum est ad diabulo. Tunc
 inuit prefes & frenens ueloo. iussit carpere
 luera eius. et lampades ar dentes applicari
 ei. & mulleo siq' capud eius cedi. Ipsa
 uero hituita hęc hunc dixit. Tunc osti cordis.
 cogitator xpe quo amoris ^{tui} accensione.

pte has plagas
 fortiter sustinui. Jussit impius pre-
 fet. gladio manillas eius. & amputat si uero
 uberibus eius martyr xpi barbara. Aspici-
 ens in celum dicebat. ne proicias me. facie
 tua dñe. & ipm sem tuum. ne auferas. me.
 Cum autem & hanc plagam fortiter sustinui
 iussit impius prefes. in celum eam circu-
 ire omnem regionem illam. & plagas inferen-
 titus flagellari eam. At uero martyr
 xpi barbara hituita in eglor. dixit.
 Dñe dñ qui operis celos nubibus. protector
 & adiutor meus estu. & ecce denūcturam
 corpus meum. ut non uideatur aurorion.

absidi

obamb

impiorum. & hec dicens euacuit dñs rōp ear.
 sum erubm. & mittens angelum suum. cooperuit
 eam sicla. candida. Igitur milites circum duxerunt
 eum in predio. qd uidebatur clalatum. In
 loco scilicet & impiissim presidem. Precepit
 quoq' preses per gladium eam trahi. Tunc fu-
 rore repletus puer eius. suscepit eum. a presi-
 de. & perduxit eum in uicem. At uero
 martyr xpi gaudens super hoc. festinabat.
 ut in pfectum uictoris bradium acciperet. & duc-
 u. adorabat martyr eum coronam dicens. Dñe
 ih̄s xpe. qui celos extendisti. & terram fundas-
 ti. qui abrisos concludisti. & mari murum po-
 sisti. qui precepisti. Imbris feni mides plue-
 re super malos & bonos. qui super mare ambul-
 lasti. & pedit ^{b. exalato}. qui increpasti tamen
 tem uentum. omnia enim obediunt tibi. Dñe
 ih̄s xpe. presta mihi dñe petitionem hanc.
 & da famule tue gratiam. ut si quis memora-
 uerit nomen tuum. & nomen famule tue. faciat
 memoriam dierum martiri mei. Dñe nomen in-
 uerit peccatorum eorum. Indie. iudici. & p-
 are eoz peccatis. Tu enim nosti dñe. quia car-
 nimus. & dicens. et amen. facte uox ih̄s. ad
 eam dicens. Veni pulcherrima mea. athletissima.
 requiesce in cubili patris mei. qui est in celis.
 De quanto m. postolasti. donatum est tibi ame.
 & hec dicens martyr xpi. uenit ad locum se pro-
 ditum. & illuc fuit pretiosu eius martiri-
 am. asio patre decollatus est. & completam. no-
 trum eius in bonam confessionem. cum scilicet
 hanc hanc lon loci. Descendens uero pater
 eius. in ore. & ignis cecidit de glo & combusit eum.
 lacere. palus eius inuenit. fuit. etiam non
 fca martyr xpi barbara. cum scilicet in quarto
 die mendet. Ulema uero quida int uenerabilis.
 petu ueneranda corpora scq' martiri. & repofuit in loco
 solis in habitaculo modico. hiquo definerant. & plerumq'
 celebrunt. hgtam omnipotentis di. in uirtute. aut fuf-
 sima martyr xpi barbara. Imperante maximo augusto
 & p fide martiano. Apud nos uero. regnante dno. de. & p
 saluatore nro ihu xpe. Cui honor & gl'a. in fide. & c.